approuvée, acceptée, ratifiée
et confirmée, et promettons
qu'elle sera inviolablemenl
observée.

En foi de quoi, Nous avons

donné les présentes, signées

de notre main et munies de

notre sceau impérial.

Ainsi fait à Berne, le vingt-
un décembre de l'an mil
huit cent soixante-trois (21
décembre 1863).

Au nom du Conseil fédéral
suisse:

Le Président de la
Confédération,

(L. S.) C. FORNEROD.

Le Chancelier de la
Confédération,

Schiess.

A Paris, le vingt et un
décembre de l'an de grâce mil
huit cent soixante-trois.

21 déc.
1863.

18 janvier
1864.

NAPOLEON.

(L- S.)

Par l'Empereur :

Drouyn de Lhuys.

Note. L'échange des ratifications de la présente déclaration

a eu lieu à Paris, le 28 décembre 1863, entre Mr. le Docteur

Kern, Ministre suisse à Paris, et Mr. Drouyn de Lhuys,